
Elektronická aukce  
v praxi 

- Kde lze použít e-Aukce 

www.tender-service.info 

Případné dotazy zasílejte na adresu: 
 
 

info@tender-service.info 
 

+420 731 025 486 

Cílem je poukázat na problematiku e-Aukce  

- Proč se využívají e-Aukce  

- Jaký je procedurální průběh 

- Námitky, otázky, odpovědi 



Elektronická aukce  
v praxi 

www.tender-service.info +420 731 025 486 

Proč se využívají e-Aukce ? 

    e-Aukce je nástroj ke snížení nákupní ceny 
     transparentní průběh 
     dosažení výhodnější ceny  
     kontrola  cen na dodavatelském trhu a jejich udržení na      
 spodní hranici 

VR – obálkový systém VR – s využitím e-Aukce 

Vybíráme nejvýhodnější 
nabídku 

Uchazeči v II. kole vidí nejnižší 
podanou nabídku a reagují 

snížením své nabídkové ceny 
 

Nespokojíme se s první 
nejvýhodnější nabídkou 



Elektronická aukce  
v praxi 

www.tender-service.info 

Zemní plyn 

Silová elektřina 

Stavební celky 

Zemní práce 

Kancelářské potřeby 

Potraviny  

+420 731 025 486 

PODMÍNKY POUŽITÍ 
 

1. Poptávka musí být 
specifikovatelná 

2. Poptávka nesmí být předmětem 
duševního vlastnictví 

3. E-Aukci definuje zejména § 96 a 
§ 97 ZVZ  

Kde lze použít e-Aukce ? 



Elektronická aukce  
v praxi 

www.tender-service.info +420 731 025 486 

Jaký je procedurální průběh soutěže? 

    výběrové řízení je dvoukolové 

    I.kolo 
    prokázání kvalifikace 

    kontrola nabídek a kvalifikačních předpokladů v obálkách 
    kontrola nabídek a kvalifikačních předpokladů v systému 
    předání protokolu o postupujících administrátorovi aukce 
    výzva k podání nových aukčních hodnot (k účasti v aukci) 

    II.kolo 
    ostré aukční kolo 

    vyhodnocení aukce 
    zadavatel vyhlašuje  vítěze výběrového řízení 

PRŮBĚH  VÝBĚROVÉHO  ŘÍZENÍ 
 
1. Příprava zadávací dokumentace 
2. Oznámení o aukci 
3. Předkládání nabídek 
4. Kontrola nabídek a kvalifikačních 

předpokladů 
5. Spuštění aukčního kola 
6. Vyhodnocení a určení vítěze 



Elektronická aukce  
v praxi 

www.tender-service.info +420 731 025 486 

Jaká je efektivita při použití e-Aukce? 

     energie – silová elektřina - 24% 
     energie – zemní plyn  - 41% 
     stavební práce  - 19% 
     zemní práce   - 27% 
     kancelářské potřeby  - 19% 
     potraviny   - 16% 
     služby servisní a revizní činnost - 25% 

Vývoj cen energií za 12 měsíců 

Silová elektřina 

Zemní plyn 

Tím, že dodavatel může do poslední chvíle 
vylepšovat svou nabídku (oproti klasické obálkové 
metodě), je dodavatel stále ve hře a má možnost 
zakázku získat. 



Elektronická aukce  
v praxi 

www.tender-service.info +420 731 025 486 

              Námitky - Otázky - Odpovědi 

1. Potřebujeme kvalitu, nejen dobrou cenu.      

2. Aukce není nic jiného než primitivní tlak na cenu. 

3. Aukce je v souladu se zákonem. 

4. Vyžaduje VR s využitím aukce specifickou přípravu? 

5. Jak dlouho trvá aukční kolo? 

6.  Jak dlouho trvá výběrové řízení vč. e-Aukce?  

7. Zadávací dokumentace a aukce. 



Elektronická aukce    
je praktická 

www.tender-service.info 

Děkujeme za pozornost 

+420 731 025 486 


